
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Радищевская средняя школа №1 

имени Героя Советского Союза Д.П. Полынкина» (Радищевская сш №1) 

Радищевского района Ульяновской области 

433910, Ульяновская область р.п. Радищево, пл. Радищева, д. 12 тел./факс (84239) 21573 Е-mail: 

schoolnumzap1@mail.ru  

 

 

ПРИКАЗ 

 

22 мая 2025года                                                                                                     № 103 о-д 

                                                                                                                                 
Об открытии  лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости, учащихся в летний период и на 

основании Постановления администрации муниципального образования «Радищевский район» 

Ульяновской области от 24 марта 2025 года № 202 «О мерах по обеспечению отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи в муниципальном образовании «Радищевский район» 

Ульяновской области в летний период 2025 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть  лагерь труда и отдыха детей  «Сокол»  с 02 июня 2025 года по 23 июня 2025 года 

включая выходные дни (8 июня, 15 июня, 22 июня), с количеством 25 человек сроком на 21 

календарный день. 

2. Определить пребывание в лагере с 8.30 ч. до 14.30 ч. в будни дни, с 8.30 ч. до 13.30 ч. в 

субботу с организацией двухразового питания на базе Радищевской сш №1,   

3. Утвердить штатное расписание для лагеря труда и отдыха детей «Сокол» (Приложение 1). 

4. Утвердить режим работы лагеря труда и отдыха детей «Сокол» (Приложение 2). 

5. В целях организации безопасности жизни и здоровья учащихся, находящихся в летнем 

оздоровительном лагере: 

 - обеспечить организацию и проведение воспитательных мероприятий в соответствии с 

требованиями  инструкций по технике безопасности и санитарно-эпидемиологическим нормам; 

 - обеспечить организацию противопожарного инструктажа и мероприятий по правилам 

пожарной безопасности; 

 - обеспечить организацию  проведение мероприятий по правилам дорожного движения; 

 - обеспечить организацию и проведение мероприятий по предотвращению негативного 

поведения учащихся; 

 - утвердить Инструкции по безопасности (Приложение 3). 

6. Назначить Мухамеджонову Э.Д., начальника лагеря  ответственным за проведение 

инструктажа с персоналом лагеря о действиях в аварийных ситуациях, стихийных бедствиях, 

террористических актах. 

mailto:schoolnumzap1@mail.ru


 

Приложение 1 

к приказу № 103 о-д от 22.05.2025 

«Об открытии лагеря труда и отдыха детей «Сокол» 

 

 

Штатное расписание лагеря труда и отдыха детей «Сокол» Радищевской №1  

на летний период 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. Должность в школе, должность в лагере 

1 Мухамеджонова Эльмира 

Дамировна 

Учитель, начальник лагеря 

2 Шкунова Галина Васильевна Учитель, воспитатель 

3 Сиряев Олег Николаевич Учитель, руководитель физической 

культуры  

4 Коннова Елена Александровна Повар 

5 Рузавина Валентина Геннадьевна Диспетчер по питанию 

6 Пащанова Светлана Павловна Кухонный работник 

7 Ковальчук Светлана Викторовна Кухонный работник 

8 Степанова Елена Ивановна Уборщик служебный помещений 



 Приложение 2 

к приказу № 103 о-д от 22.05.2025 

«Об открытии лагеря труда и отдыха детей «Сокол» 

 

Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» 

 (понедельник – пятница) 

1. 8-30 – 9-00  – приход  детей, инструктаж по ТБ 

2. 9-00  – 9-10- линейка (построение) 

3. 9-10 – 9-30 – утренняя зарядка 

4. 9-30 - 10-00 – завтрак 

5. 10-00 - 10-30 – оздоровительные процедуры 

6. 10-30 - 12-30 – подготовка отрядных дел и их проведение 

7. 12-30 - 13-30 – мероприятия по интересам 

8. 13-30 – 14-00 –обед 

9. 14-15 -14-30 – линейка, подведение итогов дня 

 

Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» 

 (суббота) 

10. 8-30 – 9-00  – приход  детей, инструктаж по ТБ 

11. 9-00  – 9-10- линейка (построение) 

12. 9-10 – 9-30 – утренняя зарядка 

13. 9-30 - 10-00 – завтрак 

14. 10-00 - 10-30 – оздоровительные процедуры 

15. 10-30 - 11-30 – подготовка отрядных дел и их проведение 

16. 11-30 - 12-30 – мероприятия по интересам 

17. 12-30 – 13-00 –обед 

18. 13-00 – 13.15 – игры на свежем воздухе 

19. 13-15 -13-30 – линейка, подведение итогов дня 

 





 

Приложение 1 

к приказу № 103 о-д от 22.05.2025 

«Об открытии лагеря труда и отдыха детей «Сокол» 

 

 

Штатное расписание лагеря труда и отдыха детей «Сокол» Радищевской №1  

на летний период 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. Должность в школе, должность в лагере 

1 Мухамеджонова Эльмира 

Дамировна 

Учитель, начальник лагеря 

2 Шкунова Галина Васильевна Учитель, воспитатель 

3 Сиряев Олег Николаевич Учитель, руководитель физической 

культуры  

4 Коннова Елена Александровна Повар 

5 Рузавина Валентина Геннадьевна Диспетчер по питанию 

6 Пащанова Светлана Павловна Кухонный работник 

7 Ковальчук Светлана Викторовна Кухонный работник 

8 Степанова Елена Ивановна Уборщик служебный помещений 



 Приложение 2 

к приказу № 103 о-д от 22.05.2025 

«Об открытии лагеря труда и отдыха детей «Сокол» 

 

Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» 

 (понедельник – пятница) 

1. 8-30 – 9-00  – приход  детей, инструктаж по ТБ 

2. 9-00  – 9-10- линейка (построение) 

3. 9-10 – 9-30 – утренняя зарядка 

4. 9-30 - 10-00 – завтрак 

5. 10-00 - 10-30 – оздоровительные процедуры 

6. 10-30 - 12-30 – подготовка отрядных дел и их проведение 

7. 12-30 - 13-30 – мероприятия по интересам 

8. 13-30 – 14-00 –обед 

9. 14-15 -14-30 – линейка, подведение итогов дня 

 

Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» 

 (суббота) 

10. 8-30 – 9-00  – приход  детей, инструктаж по ТБ 

11. 9-00  – 9-10- линейка (построение) 

12. 9-10 – 9-30 – утренняя зарядка 

13. 9-30 - 10-00 – завтрак 

14. 10-00 - 10-30 – оздоровительные процедуры 

15. 10-30 - 11-30 – подготовка отрядных дел и их проведение 

16. 11-30 - 12-30 – мероприятия по интересам 

17. 12-30 – 13-00 –обед 

18. 13-00 – 13.15 – игры на свежем воздухе 

19. 13-15 -13-30 – линейка, подведение итогов дня 

 


	Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол»
	(понедельник – пятница)
	Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» (1)
	(суббота)
	Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол»
	(понедельник – пятница)
	Режим работы лагеря труда и отдыха детей  «Сокол» (1)
	(суббота)

